[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
(Девяносто первая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                     от 19.02.2025 г № 13
                     р.п. Муромцево

        О Плане основных мероприятий по
        подготовке и проведению празднования
                  80-й годовщины Победы в Великой
                  Отечественной   войне 1941 - 1945 годов.

В связи с подготовкой и проведением празднования 80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов Совет Муромцевского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и
проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 - 1945 годов.
2.  Рекомендовать депутатам Совета Муромцевского муниципального района, депутатам сельских и городского поселения принять активное участие в мероприятиях, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Председатель Совета                                                                        В.В. Вихрова

Приложение
к решению  Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 19.02.2025г № 13
от 30 января 2025 года № 36
ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 - 1945 годов
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Участие депутатов Совета Муромцевского муниципального района Омской области в мероприятиях, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (торжественном собрании, праздничном концерте, возложении венков в честь Дня Победы, патриотической акции "Бессмертный полк" и других мероприятиях)
	В течение года
	Депутаты Совета Муромцевского муниципального района Омской области

	1.2
	Встречи депутатов Совета Муромцевского муниципального района с гражданами в избирательных округах, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов
	В течение года
	Депутаты Совета Муромцевского муниципального района Омской области

	1.3
	Рассмотрение на  заседание Совета Муромцевского муниципального района вопроса "О работе органов местного самоуправления по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов"
	 I квартал 2025 г.
	 Председатель  Совета Муромцевского муниципального района Омской области

	1
	2
	3
	4

	1.4
	Заседание Совета Муромцевского муниципального района  по вопросу "О мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту, либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации".
	 II квартал 2025 г.
	 Председатель  Совета Муромцевского муниципального района Омской области

	1.5
	Встреча депутатов Совета Муромцевского муниципального района  с членами президиума общественной организации ветеранов (пенсионеров),  посвященная 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
	II квартал 2025 г.
	Председатель  Совета Муромцевского муниципального района Омской области

	1.6
	Заседание Молодежной палаты депутатов при  Совете  Муромцевского муниципального района Омской области по вопросу "О проведении на территории Омской области мероприятий, посвященных Году защитника Отечества"
	III квартал 2025 г.
	Молодежная палата депутатов при Совете Муромцевского муниципального района Омской области

	1.7
	Создание на официальном сайте  Совета Муромцевского муниципального района  Омской области раздела, посвященного подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	Февраль 2025 г.
	Председатель  Совета Муромцевского муниципального района Омской области

	1.8
	 Размещение символики 80-летия Победы
в объектах социальной инфраструктуры.
	Март 2025г
	Председатель  Совета Муромцевского муниципального района Омской области

image1.png